ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
3ª REGIÃO BOMBEIRO MILITAR
14º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR (Xanxerê)

PORTARIA Nº 12-14º BBM, DE 01/08/24.

O COMANDANTE DO 14º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR, no âmbito de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, para a Comissão permanente de avaliadores responsáveis para
proceder o Teste de Aptidão Física do Efetivo Bombeiro Militar e Bombeiro Comunitário na
circunscrição do 14° BBM - Xanxerê, os seguintes BBMM:

Maj BM Mtcl 349587-6 ISMAEL MATEUS PIVA;
Maj BM Mtcl 927071-0 NOLAN RAFAEL VOLKWEIS;
1º Ten BM Mtcl 934061-0 DANIEL BAZANINI MASSAROTTE;
1º Ten BM Mtcl 927666-1 MIGUEL MORAES GOMES;
1º Ten BM Mtcl 691632-5 ÉROS ALFREDO JAHN FILHO;
2º Sgt BM Mtcl 927773-0 SAMUEL GUARNIERI;
3º Sgt BM Mtcl 930589-0 REGINALDO DE OLIVEIRA;
3º Sgt BM Mtcl 929885-1 CESAR EDUARDO DE OLIVEIRA;
3º Sgt BM Mtcl 926474-4 RAFAEL BARP;
Cb BM Mtcl 932364-3 FERNANDO SANTOS DA SILVA;
Cb BM Mtcl 932247-7 LEONARDO PRUDÊNCIO;
Cb BM Mtcl 932425-9 LEONARDO MARQUES DA SILVA;
Cb BM Mtcl 931872-0 DIEGO CIQUELERO;
Cb BM Mtcl 932297-3 JONATHAN DA SILVA;
Cb BM Mtcl 931814-3 FELIPE ALBERTON;
Sd BM Mtcl 642935-1 RAFAEL HENRIQUE KARLING NUNES;
Sd BM Mtcl 719711-0 GABRIEL ALVES DE SOUZA.

Art. 2º Revoga-se a Portaria Nº 4-14º BBM, de 20/02/2024;

Art. 3º Determinar que esta Portaria entre em vigor a partir de 01 de agosto de 2024.

Xanxerê, 01 de agosto de 2024.

Major BM ISMAEL MATEUS PIVA
Resp. p/Comando do 14º BBM

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

07
29

3/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
96

25
H

C
N

G
.

3

Assinaturas do documento

Código para verificação: 9625HCNG

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ISMAEL MATEUS PIVA (CPF: 037.XXX.229-XX) em 01/08/2024 às 18:55:44
Emitido por: "SGP-e", emitido em 16/04/2019 - 15:34:11 e válido até 16/04/2119 - 15:34:11.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAwNzI5M183Mjk0XzIwMjRfOTYyNUhDTkc= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00007293/2024 e o código
9625HCNG ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.